
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEL 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via Sant’ Andrea 4, Mel – BORGO VALBELLUNA 32026 (BL) 

Telefono 0437 753350 - Fax: 0437 753021 

mail: blic80900T@istruzione.it     mail PEC:blic80900t@pec.istruzione.it 
 

 

        

Mel di Borgo Valbelluna, 09 maggio 2023 

 

All’Albo on-line dell’Istituto Comprensivo di Mel 

Al sito web dell’Istituto Comprensivo di Mel 

Agli atti  

 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25415 

CUP: C84D23000450006 

 

Oggetto: Determina graduatoria definitiva – SELEZIONE del PERSONALE GRUPPO DI PROGETTAZIONE E 

INCARICHI CONNESSI per il progetto: 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca –Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi” 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-25415 Titolo del progetto: L'ambiente preparato e la definizione 

dell'identità pedagogica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. Ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275 del 1999 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge n. 244 del 24/12/2007;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107”;  

VISTA la Circolare della Funzione pubblica n. 2 del 2008;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 approvato con delibera n. 13 del 

21.12.2022; 





 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEL 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via Sant’ Andrea 4, Mel – BORGO VALBELLUNA 32026 (BL) 

Telefono 0437 753350 - Fax: 0437 753021 

mail: blic80900T@istruzione.it     mail PEC:blic80900t@pec.istruzione.it 
 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 19 del 09.01.2023; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021;  

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR, è stato 

finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 

“Scuola 4.0”;  

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 

Next Generation Classrooms, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica Euro 115.500,27 ; 

VISTe le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche. 

VISTO l’atto di concessione prot. 43208 del 17.03.2023 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa. 

VISTO il decreto di assunzione dell’incarico a RUP del Dirigente Scolastico prot. 2956 21.03.2023; 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEL 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via Sant’ Andrea 4, Mel – BORGO VALBELLUNA 32026 (BL) 

Telefono 0437 753350 - Fax: 0437 753021 

mail: blic80900T@istruzione.it     mail PEC:blic80900t@pec.istruzione.it 
 

 

 

VISTO il punto “L’assunzione in bilancio” pag. 9 delle Istruzioni Operative che indica specificatamente dove 

iscrivere le risorse del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms assegnate; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 03.04.2023 di assunzione in bilancio; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 3551 

del 7/04/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “l'ambiente preparato e la definizione dell'identità 

pedagogica” di avvalersi della collaborazione di massimo n. 17 esperti per la realizzazione di: 

• n. 1 esperto per attività specialistiche di supporto tecnico al Project manager; 

• n. 1 esperto per attività specialistiche di supporto organizzativo al Project manager; 

• n. 6 esperti per attività di progettazione didattica e del setting d’aula e consulenza pedagogica, 

con particolare riguardo alla dotazione tecnologica; 

• n. 6 esperti per attività di progettazione didattica e del setting d’aula e consulenza pedagogica, 

con particolare riguardo agli aspetti organizzativi e logistici; 

• n. 2 esperti tecnici amministrativi per attività di supporto tecnico e organizzativo al RUP; 

• n. 1 esperto per collaudo tecnico amministrativo. 

VISTO il decreto di indizione della procedura selettiva prot. 3882 del 19 aprile 2023. 

VISTO l’avviso prot. 3883 del 19.04.2023; 

DATO ATTO che nessuna candidatura interna è pervenuta per i ruoli di esperto tecnico-amministrativo per 

attività di supporto tecnico-organizzativo al RUP né per il ruolo di esperto per collaudo tecnico 

amministrativo. 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice recante la graduatoria provvisoria prot. 4101 del 

28.04.2023; 

CONSIDERATO che non sono giunti reclami nel termine indicato; 

DETERMINA 

la pubblicazione, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria definitiva:  



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEL 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via Sant’ Andrea 4, Mel – BORGO VALBELLUNA 32026 (BL) 

Telefono 0437 753350 - Fax: 0437 753021 

mail: blic80900T@istruzione.it     mail PEC:blic80900t@pec.istruzione.it 
 

 

GRADUATORIA 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: esperto per attività specialistiche di supporto tecnico al Project manager 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 BOTTEGAL ALICE 32 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: esperto per attività specialistiche di supporto organizzativo al Project 

manager 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 COLLE MARIA CRISTINA 17 

 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: componenti del Gruppo di Progetto, con compiti legati alle dotazioni 

digitali 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 GAIO CHRISTIAN 38 

2 BUSETTO MARINA 36 

3 SANTEL CLAUDIA 32 

 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: componenti del Gruppo di Progetto, con compiti logistici ed organizzativi 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CANTON CRISTINA 50 

2 VENUTO GIORGIO 42 

3 SCARDINO LAURA 34 

4 ISMA MICHELA 33 

5 ZANATTA SARA 32 

 

E individua i candidati sopra indicati quali incaricati per il profilo per il quale hanno presentato istanza. 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEL 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via Sant’ Andrea 4, Mel – BORGO VALBELLUNA 32026 (BL) 

Telefono 0437 753350 - Fax: 0437 753021 

mail: blic80900T@istruzione.it     mail PEC:blic80900t@pec.istruzione.it 
 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Umberto DE COL 

Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2023-05-09T13:16:14+0200
	UMBERTO DE COL




